0^
<

amam

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N2 0743/2001■

J

Assunto Proposição; PROJETO DE LEI NS035/2001.

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO POBLICO.

^ Requerente Autor: ZEZINHO ATÍLIO SCOPEL - VEREADOR.

Data: 12-11-2001.

Movimento:

>,«« iíinii fí'íWíí*i1?Íí2l'lshiú<>.w>i:wi

I

Estado do Espírito Santo
^ACRÜj ^

PROJETO DE LEI N" 035/2001

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO

il

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO APROVOU E O PREFEITO SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. r - As ruas do Loteamento Maria Ariene da Silva , localizadas no Bairro Guaxindiba,
passam a denominar-se;

Rua Sebastião Nunes Corrêa a atual Rua Projetada, tendo início na Rodovia

Aracruz x Guaraná, com final na Rua “G”.

Rua Elias Herculano, a atual Rua “H”.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

aprovado 1° turno

Presidente aav.a...ara
' Aracruz, 12 de novembro de 2001.

aprovado 2“ TURNO

E,Ei ,INHO ATÍLIO SCOPi
Vereador

Presideníê da Câmara

■ i

•í

I f

k

f
i

llí ?:

\1

s

íi {•-!■i 'S

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

. H i--:;..
;

>' 1
i*í■í’-l

.-Sf-í-l?..

i l
Um

^ACRVZ
■;«rrí

Estado do Espírito Santo

^3

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores: ^3^ ■
I

o Projeto de Lei anexo tem por objetivo denominar ruas que ainda encontram-se como Rua
Projetad^ e Rua “H”, respectivamente, no Loteamento Maria Arlene Silva,
Guaxmdiba, conforme croqui anexo, atendendo solicitações de moradores.

Os nomes escolhidos das ruas referem-se a antigos moradores (já falécidos), que muitos serviços
prestaram aquela comunidade.

no Bairro'(

: C, )

Agradeço o apoio dos senhores e solicito a aprovação do Projeto de Lei.

i

Atenciosamente,

[

Professor Lôbo, MO' Cenfro - ^acruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3266-1491
leierax. (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

-rnr
níiir

9

» . HP

u IO

•po:
00-Cl 00-SL 00-Ol

}

■ -J

0<‘/L

§

01*92

09*92

/

:.i

r

;

'í
l

.r

‘i
.y

í

!(

^5

Estado do Espírito Santo

PROCESSO N 07^3/2001.

ENCAMINHAMENTO

AO DPT^ LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo encaminho a V. S^, para

conhecimento e providências.

Em: 12-11-2001.

>MO PÍONA

inistrativoCh. Dpt^.Ai

I

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA
aprovado 1° TURHO

I3/I! /MlEm
PROCESSO:

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

N." 743/2001

Projeto de Lei n" 035/2001.

Zezinho Atilio Scopel

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

c

RELATÓRIO:

regimental, esta relatoria procedeu a anábse minuciosa da
proposição em tela, constatando

Comissão da seguinte maneira:
ser a mesma legal e constitucional. votando a

Voto do Relator: Voto na foima do relatório.
Voto do Presidente: Acompanho o voto do relator.
Voto do membro: Voto no mesmo sentido.

Por unanimidade de votos.
Redação emite parecer favorável

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 14 de novembro de 2001.

Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e
a aprovação da matéria.

a

aprovado 2“ TURNO

EjnÂLdI /^ÕO /

^^'i^eí'teWcB7TraT^

PRESIDENTE: Marilza Teixeira Furieri
RELATOR:

MEMBRO:
Margareth da Silva CabidejJi^
Antonio Ghidetti

**Vf •/

(7

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

o/Tmzmx^n

JÜP
Estado do Espírito Santo

PARECER

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

APROVADO rTURNO

ia_aiEm
PROCESSO:

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei N” 035/2000
Zezinho Atilio Scopel

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

N” 0743/2000

—

ü^^amaraVTu^TTTuivrü'AUTOR:

EMENTA: ■I

RELATORIO:

Em consonância com o artigo 30 Inciso III do Regimento Interno e após análise ao
projeto em tela, esta relatoria opina favoravelmente por sua aprovação, votando na forma
abaixo;

VOTO DO RELATOR; VOTO NA FORMA DO RELATÓRIO

VOTO DO PRESIDENTE; ACOMPANHO O VOTO DO RELATOR

VOTO DO MEMBRO ; VOTO NO MESMO SENTIDO
%

Por unanimidade de votos a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite parecer
favorável a aprovação da matéria.

aprovado 2° TURNO
/Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,
em: 14 de novembro de 2001.

A-

PRESIDENTE: Cloves Ferreira Vieira

RELATOR:

MEMBRO:
Nivaldo Gonçalves Quirino.....^
Saulo Rodrigues Meirelles

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax; (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

a

Estado do Espírito Santo
ARaCRÜ? ^

MAPA DE VOTAÇÃO

^ ..J?/l.!.í!^^ ^
2° TURNO ^

SESSÃO; 1° TURNO-

PROPOSIÇÃO:

COMISSÃO DE JUSTIÇA
r') 2° TURNO1° TURNOVEREADOR

DATA;DATA:

NAOSIMNAOSIM

/ANTONIO GUIDETTI

1CLAÚDIO SPINASSÉ QUMlX

lCLOVES VIEIRA

\/pIÃAA mj\ {/o aa/€õDIRCEU CAVALHERI

iEDIVAN GUIDOTE RIBEIRO

XELOÍSIO GERALDO GUZZO X

JOÃO ROCHA NUNES

iJOSÉ NILO DA VITÓRIA
JíMARGARETH DA SILVA CABIDELLI

muÁA/Jr^ yMARILZA TEIXEIRA EURIERI

NIVALDO GONÇALVES QUIRINO X

X /ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

1.RONALDO MODENESI CUZZUOL

XROSANE RIBEIRO MACHADO

SAULO RODRIGUES MEIRELLES

XSUELI OLIVEIRA QUINONEZ 1

7ZEZINHO ATÍLIO SCOPEL

RESULTADOS

2°TURNO;Favoráveis;...

Contrários;.

.votos

...votosr TURNO; Favoráveis;Ã.^..votos
Contrários;^.0. votos

0 ■
i.-;1° Sfe i

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000-Tel.: (27) 3256-1491

Telefax; (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz(gzaz.com.br

wmo/mI

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

(s
'Á

Á^â‘lÊp/
f

SESSÃO: 1 ° TURNO .DATA:

2° TURNO -M.r:. ElM..a....DATA:

Â...hx.....iilJ.^PROPOSIÇÃO:

COMISSÃO DE HONRARIAS

VEREADOR 1° TURNO 2° TURNO

DATA: DATA:

SIM NAO SIM NAO

ANTONIO GUIDETTI

CLÁUDIO SPINASSE

CLOVES VIEIRA

iJotõ:DIRCEU CAVALHERI

4KEDIVAN GUIDOTE RIBEIRO í
ELOÍSIO GERALDO GUZZO y'
JOÃO ROCHA NUNES

JOSÉ NILO DA VITÓRIA

Yí?<
ÍX^
KMARGARETH DA SILVA CABIDELLI

4
lAjf-CMARILZA TEIXEIRA FURIERI CWM y

NIVALDO GONÇALVES QUIRINO

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

IX l
X

RONALDO MODENESI CUZZUOL y

1XROSANE RIBEIRO MACHADO

SAULO RODRIGUES MEIRELLES
X

KSUELI OLIVEIRA QUINONEZ

KZEZINHO ATÍLIO SCOPEL

RESULTADOS

1° TURNO: Favoráveis:./^.votos
Contrários:. votos

2°TURNO:Favoráveis:....

Contrários:..

.votos

....votos

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

'xP'
33

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO
a

iWSSESSÃO: \°Tmí^O-.^S^^^^ÂÁcLU(a^:DK]:K:
T TURNO -36.Í ....áMlb...yAcaUC(ALd DATA:.

0'"' OBsr/jOâJPROPOSIÇÃO:
\

2° TURNO1° TURNOVEREADOR

NÃO NAOSIMSIM

IrANTONIO GUIDETTI

(bWwtjc
iC

\CLAÚDIO SPINASSÉ

CLOVES VIEIRA

yíõZ^í\A/pUpDIRCEU CAVALHERI

iEDIVAN GUIDOTE RIBEIRO

K yELOÍSIO GERALDO GUZZO

yJOÃO ROCHA NUNES ±

yJOSÉ NILO DA VITÓRIA

MARGARETH DA SILVA CABIDELLI

yMARILZA TEIXEIRA FURIERI OXÀAJiA

IXNIVALDO GONÇALVES QUIRINO

yXORVANIR PEDRO BOSCHETTI

7ERONALDO MODENESI CUZZUOL

7ROSANE RIBEIRO MACHADO

iSAULO RODRIGUES MEIRELLES y

SUELI OLIVEIRA QUINONEZ X
7

ZEZINHO ATÍLIO SCOPEL

RESULTADOS

2°TURN0 :Favoráveis:.. i
Contrários:..

r TURNO: Favoráveis: ..votos

Contrários: Oü .votos

,. votos

/....votos

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491

Telefax: (27) 3256-4466 - E-maii; cmacz@zaz.com.br

I
- \y;

■ ÍÍi>*tiiA

MãiiiÉiiiMi^ í. ^.u. .

1.

^âma^ Q^^unío^icd CSémc^Mix,
Estado do Espirito Santo

ÍJo, ArXcRUÍ

Aracruz, 26 de novembro de 2001.

OF, N°, A19I200\

Gab, da Presidência,

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n" 03S/2001, de autoria do vereador

Zezinho Atílio Scopel, que dispõe sobre denominação de logradouro publico o qual toi

aprovado em T Turno, na 36“. Sessão Ordinária, da Legislatura 2001/2004, realizada na data

de 26/11/2001, para as providências por parte desse Executivo.

Na oportunidade, apresento minhas

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

X.

DmCÈU CAVALHESÍ
Presidente da Câmara

••

■; l.;'

1 .-í-'

r

L

> í

!

i:

Exm" Sr.

LUIZ CARLOS CACÁ GONÇALVES
Prefeito Municipal
Nesta

i

!

r- 1(•

!

;

:

! ■

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.; (27) 3256-1491

Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br